
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

 

PORTARIA Nº 92, DE 31 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais, combinado com o disposto no inciso XI do artigo 17 da Lei nº 4.285, de 26 de

dezembro de 2008, tendo em vista deliberação pela Diretoria Colegiada, e o que consta do

Processo SEI nº 00197-00003335/2023-15, resolve:

Art. 1° Autorizar o deslocamento a serviço, nos dias 10 a 13 de setembro de 2023, do

Diretor ANTÔNIO APOLINÁRIO REBELO FIGUEIREDO, matrícula nº 278.632-X, para

participar do Seminário Internacional "Águas para o Futuro – Encontro das Américas", a

ser realizado na cidade de Rio Quente/GO, nos dias 10 a 13 de setembro de 2023, com ônus

para Adasa, ficando autorizado o pagamento de diárias e a utilização de veículo oficial, nos

termos da Portaria ADASA nº 115, de 9 de agosto de 2021, e suas alterações posteriores.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAIMUNDO RIBEIRO

PORTARIA Nº 94, DE 31 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA

E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que

lhe confere o inciso I, art. 22 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008, e tendo em

vista deliberação pela Diretoria Colegiada, bem como o que consta no Processo SEI nº

00197-00001998/2022-14, resolve:

Art. 1° Designar as servidoras CRISTINA DE SABOYA GOUVEIA SANTOS,

matrícula nº 182.173-3; LUCIANA CARVALHO DE SOUZA, matrícula nº 266.969-2;

e CÁSSIA HELENA SUARES VAN DEN BEUSCH, matrícula nº 265.253-6; para, sob

a coordenação da primeira, compor a Comissão Executora do Contrato nº 06/2023,

celebrado entre a Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do

Distrito Federal - Adasa e a empresa L.M.D.M. - Consultoria Empresarial Ltda., cujo

objeto é a prestação do serviço de consultoria especializada para validar o Laudo de

Avaliação dos ativos imobilizados em serviço, elaborado pela Caesb e entregue à

Adasa, para definição do valor da Base de Ativos Regulatória - BAR, a ser utilizado no

cálculo da 4ª Revisão Tarifária Periódica - 4ª RTP, objeto da Concorrência Eletrônica

nº 01/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAIMUNDO RIBEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

DESPACHO DO SECRETÁRIO

Em 29 de agosto de 2023

Processo: 04009-00001172/2023-30. Interessado: RAIMUNDO HOSANO DE SOUSA

JÚNIOR. Assunto: AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM A SERVIÇO.

AUTORIZO, nos termos previstos no Decreto nº 29.290, de 22 de julho de 2008 e com

fundamento no Decreto nº 39.573, de 26 de dezembro de 2018, o afastamento do servidor

RAIMUNDO HOSANO DE SOUSA JÚNIOR, matrícula: 282.342-X, Chefe de

Gabinete, do Gabinete, da Secretaria de Estado de Turismo do Distrito Federal, para

participar do evento: "50ª ABAV EXPO 2023",no período de 26 a 28 de setembro de

2023, na cidade do Rio de Janeiro – RJ, com ônus total para o Distrito Federal, referente

a diárias e passagens, conforme consta nos autos do processo em epígrafe. Após

publicado, encaminhem-se os autos à Secretaria de Estado de Turismo do Distrito

Federal para ciência e adoção das providências pertinentes.

CHRISTIANNO NOGUEIRA ARAÚJO

DESPACHO DO SECRETÁRIO

Em 31 de agosto de 2023

Processo: 04009-00001174/2023-29. Interessado: RAIMUNDO HOSANO DE SOUSA

JÚNIOR. Assunto: AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM A SERVIÇO.

AUTORIZO, nos termos previstos no Decreto nº 29.290, de 22 de julho de 2008 e com

fundamento no Decreto nº 39.573, de 26 de dezembro de 2018, o afastamento do servidor

RAIMUNDO HOSANO DE SOUSA JÚNIOR, matrícula: 282.342-X, Chefe de Gabinete,

do Gabinete, da Secretaria de Estado de Turismo do Distrito Federal, para participar do

evento: "Feira Internacional de Turismo da América Latina (FIT BUENOS AIRES)",no

período de 28 de setembro de 2023 a 04 de outubro de 2023, na Cidade de Buenos Aires –

Argentina, com ônus total para o Distrito Federal, referente a diárias e passagens, conforme

consta nos autos do processo em epígrafe. Após publicado, encaminhem-se os autos à

Secretaria de Estado de Turismo do Distrito Federal para ciência e adoção das providências

pertinentes.

CHRISTIANNO NOGUEIRA ARAÚJO

DESPACHO DO SECRETÁRIO

Em 31 de agosto de 2023

Processo: 04009-00001202/2023-16. Interessado: BERNARDO CARVALHO ANTUNES.

Assunto: AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM A SERVIÇO.

AUTORIZO, nos termos previstos no Decreto nº 29.290, de 22 de julho de 2008 e com

fundamento no Decreto nº 39.573, de 26 de dezembro de 2018, o afastamento do servidor

BERNARDO CARVALHO ANTUNES, matrícula: 282.221-0, Subsecretário, da

Subsecretaria de Promoção e Marketing, da Secretaria de Estado de Turismo do Distrito

Federal, para participar do evento: "Feira Internacional de Turismo da América Latina (FIT

BUENOS AIRES)",no período de 29 de setembro de 2023 a 04 de outubro de 2023, na

Cidade de Buenos Aires – Argentina, com ônus total para o Distrito Federal, referente a

diárias e passagens, conforme consta nos autos do processo em epígrafe. Após publicado,

encaminhem-se os autos à Secretaria de Estado de Turismo do Distrito Federal para ciência

e adoção das providências pertinentes.

CHRISTIANNO NOGUEIRA ARAÚJO

DESPACHO DO SECRETÁRIO

Em 31 de agosto de 2023

Processo: 04009-00001217/2023-76. Interessado: RAIMUNDO HOSANO DE SOUSA

JÚNIOR. Assunto: AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM A SERVIÇO.

AUTORIZO, nos termos previstos no Decreto nº 29.290, de 22 de julho de 2008, Decreto

nº 39.133, de 15 de junho de 2018 e com fundamento no Decreto nº 39.573, de 26 de

dezembro de 2018, o afastamento do servidor RAIMUNDO HOSANO DE SOUSA

JÚNIOR, matrícula: 282.342-X, Chefe de Gabinete, do Gabinete, da Secretaria de Estado

de Turismo do Distrito Federal, a fim de participar do evento: "65° CONOTEL – Congresso

Nacional de Hotéis", no período de 19 a 20 de setembro de 2023, na cidade de São Paulo –

SP, com ônus total para o Distrito Federal, referente a diárias e passagens, conforme consta

nos autos do processo em epígrafe. Após publicado, encaminhem-se os autos à Secretaria

de Estado de Turismo do Distrito Federal para ciência e adoção das providências

pertinentes.

CHRISTIANNO NOGUEIRA ARAÚJO

DESPACHO DO SECRETÁRIO

Em 31 de agosto de 2023

Processo: 04009-00001219/2023-65. Interessado: BERNARDO CARVALHO ANTUNES.

Assunto: AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM A SERVIÇO.

AUTORIZO, nos termos previstos no Decreto nº 29.290, de 22 de julho de 2008, Decreto

nº 39.133, de 15 de junho de 2018 e com fundamento no Decreto nº 39.573, de 26 de

dezembro de 2018, o afastamento do servidor BERNARDO CARVALHO ANTUNES,

matrícula: 282.221-0, Subsecretário, da Subsecretaria de Promoção e Marketing, da

Secretaria de Estado de Turismo do Distrito Federal, a fim de participar do evento: "65°

CONOTEL – Congresso Nacional de Hotéis", no período de 19 a 20 de setembro de 2023,

na cidade de São Paulo – SP, com ônus total para o Distrito Federal, referente a diárias e

passagens, conforme consta nos autos do processo em epígrafe. Após publicado,

encaminhem-se os autos à Secretaria de Estado de Turismo do Distrito Federal para ciência

e adoção das providências pertinentes.

CHRISTIANNO NOGUEIRA ARAÚJO

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

PORTARIA Nº 120, DE 31 DE AGOSTO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO

E RENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 105

da Lei Orgânica do Distrito Federal, tendo em vista o disposto no art. 44 da Lei

Complementar nº 840/2011 e em observância ao Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018,

que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011,

resolve:

DESIGNAR DANIELLE CARVALHO ALVES, matrícula nº 278.622-2, Chefe, Símbolo

CPE-03, da Assessoria do Gabinete, para substituir, sem prejuízo de suas atribuições e

PÁGINA 83 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 168, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


